
 
 
 

 
 
 

 

ROZDĚLENÍ A VÝKON SLUŽBY V OKRSKU  

 

Proč okrsky , k čemu mají sloužit ?   Slouží ke :  

 zkvalitnění výkonu služby strážníků  

 na základě získané místní a osobní znalosti dokázat zjišťovat a vyhodnocovat problémy, 

které trápí občany v dané lokalitě 

 občan ví,  který strážník odpovídá za lokalitu kde občan žije a na koho se může obrátit  se 

svým problémem – budování vzájemné důvěry mezi občany a strážníky  

 vzájemná informovanost mezi strážníky a občany  

 

 Základní úkoly strážníka v okrsku 

 

 Získat ve svěřeném území dobrou místí a osobní znalost, která spočívá 

v dokonalé znalosti územní ( ulice, zákoutí, cesty objekty apod.)  osobní znalost 

úřadů, institucí, podniků, podnikatelů, občanských a jiných sdružení občanů včetně 

znalosti oboru jejich činnosti (využití pro oslovení ke spolupráci při řešení 

konkrétních problémů) 

 Mít přehled o bezpečnostní situaci ve svěřeném území, poznatky získávat 

v rámci své vlastní činnosti a z komunikace s občany zástupci organizací, úřadů 

a institucí v území 

 Zjišťovat problémy ve svěřeném území, může jít i o problém menších lokalit 

než je okrsek, který lze řešit samostatně jen pro danou lokalitu, nebo pro celý 

okrsek nebo celé město.  

 Službu v okrsku provádět v rámci běžného pracovního cyklu, kdy nejméně dvě 

hodiny směny vykonat v okrsku.   

 Velitel směny přijímá opatření k vyřešení problémů samostatně, nebo ve 

spolupráci s velitelem MP a dalšími subjekty.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdělení okrsků  
 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 





 

 


